Missionarii vero qui usque adhuc illic tam sollerter adlaborarunt, 

etiam in posterum ibidem adlaborare pergent, ad Nostrum tamen et 

Apostolicae Sedis beneplacitum. 

Novo igitur huic Mbeyaënsi Vicariatui Apostolico eiusque pro tem

pore Vicariis Apostolicis omnia tribuimus iura, privilegia, honores et 

potestates, quibus ceteri per orbem Vicariatus eorumque Praesules iure 

communi fruuntur, eosdemque iisdem adstringimus oneribus et obli

gationibus, quibus ceteri adstringuntur. Quae omnia uti supra disposita 

et constituta, rata ac valida esse et fore volumus et iubemus, contrariis 

quibuslibet minime obstantibus. Harum vero Litterarum transumptis 

aut excerptis, etiam impressis, manu tamen alicuius notarii publici 

subscriptis et sigillo alicuius viri in ecclesiastica dignitate vel ofiicio 

constituti munitis, eamdem prorsus volumus haberi fidem, quae hisce 

praesentibus haberetur ostensis. 

Nemini autem hanc paginam evectionis, erectionis, constitutionis, 

mutationis, commissionis, statuti et voluntatis Nostrae infringere vel 

ei contraire liceat. Si quis vero id ausu temerario attentare praesupse-

rit, indignationem omnipotentis Dei et beatorum Apostolorum Petri 

et Pauli se noverit incursurum. 

Datum Romae apud S. Petrum, anno Domini millesimo nongente

simo quadragesimo nono, die quartadecima Iulii mensis, Pontificatus 

Nostri anno undecimo. 

Pro S. R. E. Cancellario 

F. Card. MARCHETTI SELVAGGIANI P. Card. FÜMASONT BIONDI 
8. Collegii Decanus. 8. C. de Propaganda Fide Praefectus. 

Franciscus Hannibal Ferretti, Proton. Apost. 

Albertus Serafini, Proton. Apost. 

L o c o £ß Plumbi 

Reg. in Cane. Ap., vol. LXXVIII, n. 2. - Al . Trussardi. 
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LITTERAE APOSTOLICAE 

I 

BASILICAE MINORIS DIGNITATE AC TITULO DECORATUR ABBATIALE TEMPLUM 

FLORIACENSE, IN HONOREM S. BENEDICTI ABBATIS DEO DICATUM, IN OP

PIDO (( SAINT-BENOÎT-SUR-LOIRE )) INTRA FINES AURELIANENSIS DIOECESIS 

EXSTANS. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Flores apparuerunt in terra » : 

divinitus inspirata haec verba ad ditissimam illam Galliae regionem, 

Aurelianensem scilicet, apud frugiferam Ligeris fluminis ripam, referri 

quodammodo possunt, ex quo Sancti Patriarchae Benedicti monachi, 

saeculo VII, prima iecerunt fundamenta parvi « Floriacensis » coenobii, 

parva itidem addita Cappella, cuius titularis ac Regina Deipara Vi rgo 

Maria erat, quam « flores rosarum » et « lilia convallium » circumdantj 

veluti mystice concinit Ecclesia. Labentibus postea annis humile ipsum 

coenobium celeberrima illa factum est monachorum domus, apud quam, 

inde ab eodem tempore, quaedam Sancti Benedicti Ossa, pie studioseque 

coluntur. Et reapse, mutato nomine Abbatialique quam maxima, saecu

lo x i , mire exaedificata Ecclesia, splendidissimi humanitatis et carita

tis, non minus quam pietatis et sanctitatis, flores ibidem apparuerunt 

statimque viguerunt, non sine magno animarum emolumento. Ipsi 

enim monachi et divina liturgia et sacris humanisque litteris, in 

celeberrimis suis scholis traditis atque in Floriacensis bibliotheca asser

vatis, et insuper rusticis fabrilibusque operibus « fructus honoris et 

honestatis » ediderant, nec non sui coenobii, coruscantis sideris instar, 

lucis radios late diffundere atque alere in finitimis regionibus conteii-

derunt atque, impigerrimi Christi milites, numquam destiterunt per 

saecula contendere. Quibus omnibus inceptis, et spiritualibus et ter

renis, fulcimen iugiter fuit, immo et incitamentum, Abbatialis ipsa 

Ecclesia, quae et ingenti mole et austera romanico-gothica arte confe

cta, munitissima Fidei arx, optatissimus Spei terminus, indeficiens 

Charitatis incrementum apud christianum populum illico apparuit con

stanterque permansit. Cuius historia variis Aurelianensis regionis ac 

populi, immo et fere totius Galliae, vicissitudinibus comitata est : tot 

enim eversiones, tot incendia, tot bella, tot haereticorum incursiones 

passa est Floriacensis Ecclesia, quot et populus illi subiectus, adeo ut 

arctissima inter monachos et fideles facta sint caritatis vincula. Quibus 
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gravissimis aerumnis, favente Deo divoque Benedicto opitulante, fir

miter superatis, ad denuo aedificandam ac perficiendam affabreque 

ornandam Ecclesiam tanta alacritate tantoque studio ipsi per saecula 

adlaboraverunt, ut illa, e propriis cineribus quasi excitata, hominum 

rerumque iniurias soliditate sua provocare videretur. Quam quidem, 

anno MCCXVIII consecratam, Sanctus Bernardus a Claravalle suo san

ctificavit adventu; Romani Pontifices sua praesentia pluries recreave

runt, suaeque ditaverunt liberalitate et Galliarum Reges, quibus caris

sima fuit, et nonnulli Abbates Commendatarii, quos inter, peculiaribus 

artis operibus ibi confectis, memoratu dignus Cardinalis ille a « Ri

chelieu » videtur : proindeque Floriacensis Ecclesia in tantam venerat 

celebritatem tantamque, tum amplissimo et ornatissimo choro, tum 

altissima ala mediana, tum denique antiquissima crypta, omnium admo-

verat admirationem. Quibus ceterisque artis ornamentis mystica quae

dam semper addita est oblectatio, quae animos ad caelestium rerum 

contemplationem tam dulciter suaviterque etiam nunc allicit, ut e lon

ginquis quoque provinciis Christifideles, peregrinantium more, innu

meri, Sancti Benedicti Reliquias veneraturi, pie sancteque illuc conve

nerint hodieque conveniant. Hisce denique nostris temporibus, anno 

praesertim MCMXLVII , quarto decimo nempe revoluto saeculo a beato 

Benedicti transitu, ad pristinum splendorem, Benedictinis Monachis 

post nefariam Gallicam eversionem tandem restituta, plaudentibus om

nibus, Ecclesia ipsa revocata fuit. Quae cum ita sint, Dilectus Filius 

Emmanuel Caronti, Congregationis Casinensis a primaeva observantia 

O. S. B. Abbas Generalis, nomine proprio Consultorumque suorum, 

nonnullis Galliae Abbatibusque annuentibus ac plaudentibus, enixas 

Nobis adhibuit preces ut memoratam Floriacensem Abbatialem Eccle

siam ad dignitatem Basilicae Minoris benigne evehere dignaremur. Nos 

porro, insignibus pietatis, historiae artisque operibus, quibus ipsa prae 

ceteris eminet atque pollet, attente consideratis, exoptantes insuper ut 

magis magisque in dies spirituales a Christiano populo colligantur 

fructus, huiusmodi vota excipienda libenti censuimus animo. Audito 

igitur Venerabili Fratre Nostro Clemente S. R. E. Cardinali Micara, 

Episcopo Veliterno, Sacrae Rituum Congregationis Praefecto, certa 

scientia ac matura deliberatione Nostra, deque Apostolicae Nostrae 

potestatis plenitudine, praesentium Litterarum vi perpetuumque in mo

dum, Floriacensem Ecclesiam Abbatialem, Deo in honorem Sancti Be

nedicti Abbatis dicatam, atque in oppido « Saint-Benoît-sur-Loirë » v. 

nuncupato in Gallia positam, intra Aurelianensis dioeceseos fines, ad 

dignitatem et honorem Basilicae Minoris evehimus cum omnibus privi-
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legiis et iuribus quae eidem titulo rite conveniunt. Contrariis quibus

libet minime obstantibus. Haec statuimus, edicimus, decernentes prae

sentes Litteras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac perma

nere ; suosque plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque 

ad quos spectant, seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenis

sime suffragari, sicque rite iudicandum esse ac definiendum, irritumque 

ex nunc et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate